СОВЕТ
ПОДЛЕСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

от 30.06.2023г. № 94/320
Об условиях приватизации объектов муниципальной собственности Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2023 год

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Решением Совета Подлесновского муниципального образования  от 31.03.2023г № 88/303 «О внесении изменений в решение Совета Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района от 14.10.2022г. №79/271 «О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2023 год», руководствуясь Уставом Подлесновского муниципального образования, Совет Подлесновского муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Утвердить условия приватизации объектов муниципальной собственности Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, включенных в Прогнозный план (Программу) приватизации объектов муниципальной собственности Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2023 год согласно приложению.

2. Администрации Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области подготовить документы по купле – продаже объектов муниципальной собственности согласно утвержденной программы и действующему законодательству Российской Федерации.
3. Обнародовать настоящее постановление в специально выделенных для обнародования местах и разместить на официальном сайте администрации Подлесновского муниципального образования в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
Глава Подлесновского

муниципального образования                                                   С.А. Кузьминова

Приложение

к решению Совета
 Подлесновского МО

от 30.06.2023г №94/320
УСЛОВИЯ

приватизации объектов муниципальной собственности Подлесновского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области на 2023 год.
	№ п/п
	Наименование объекта приватизации и адрес
	Начальная цена продажи с НДС (руб.)
	Способ приватизации
	Шаг аукциона
	Форма подачи предложения о цене муниципального имущества
	Обременение
	Размер задатка 20% от начальной цены (руб.)

	1
	Сооружение электроэнергетики - КТП 203/100, по адресу: Саратовская обл., Марксовский район, с. с.Рязановка, ул. Молодёжная.
	232 000,00
	Аукцион
	5%
	Открытая
	Эксплуатационные обязательства, предусмотренные Федеральным законом №35-ФЗ от 26.03.2023 «Об электроэнергетике»
	46 400,00

	2
	Сооружение электроэнергетики - КТП 132/100, по адресу: Саратовская обл., Марксовский район, с. Рязановка, ул. Молодёжная.
	232 000,00
	Аукцион
	5%
	Открытая
	Эксплуатационные обязательства, предусмотренные Федеральным законом №35-ФЗ от 26.03.2023 «Об электроэнергетике»
	46 400,00

	3
	Сооружение электроэнергетики – КТП,  по адресу: Саратовская обл., Марксовский район,  с.Рязановка, ул. Молодёжная.
	232 000,00
	Аукцион
	5%
	Открытая
	Эксплуатационные обязательства, предусмотренные Федеральным законом №35-ФЗ от 26.03.2023 «Об электроэнергетике»
	46 400,00

	4
	Сооружение электроэнергетики - КТП 145/100, по адресу: Саратовская обл., Марксовский район, с.  Баскатовка ул. Молодёжная, ул. Мира.
	232 000,00
	Аукцион
	5%
	Открытая
	Эксплуатационные обязательства, предусмотренные Федеральным законом №35-ФЗ от 26.03.2023 «Об электроэнергетике»
	46 400,00

	5
	Сооружение электроэнергетики – ЗТП, по адресу: Саратовская обл., Марксовский район, с. Орловское ул. Набережная.
	232 000,00
	Аукцион
	5%
	Открытая
	Эксплуатационные обязательства, предусмотренные Федеральным законом №35-ФЗ от 26.03.2023 «Об электроэнергетике»
	46 400,00

	6
	Сооружение электроэнергетики – ЗТП, по адресу: Саратовская обл., Марксовский район, с. Орловское ул. Ленина.
	232 000,00
	Аукцион
	5%
	Открытая
	Эксплуатационные обязательства, предусмотренные Федеральным законом №35-ФЗ от 26.03.2023 «Об электроэнергетике»
	46 400,00

	7
	Сооружение электроэнергетики ВЛ-0,4 кВ, ; протяжённостью 1204,0п.м., по адресу: с.Баскатовка ул.Мира(жилые дома)
	1 595 000,00
	Аукцион
	5%
	Открытая
	Эксплуатационные обязательства, предусмотренные Федеральным законом №35-ФЗ от 26.03.2023 «Об электроэнергетике»
	319 000,00

	8
	Сооружение электроэнергетики ВЛ-0,4 кВ, ; протяжённостью 455,0п.м., по адресу: с.Баскатовка, ул. Молодёжная
	603 000,00
	Аукцион
	5%
	Открытая
	Эксплуатационные обязательства, предусмотренные Федеральным законом №35-ФЗ от 26.03.2023 «Об электроэнергетике»
	120 600,00

	9
	Сооружение электроэнергетики ВЛ-0,4 кВ, ; протяжённостью 3556,0п.м., по адресу: с. Орловское ул.Ленина
	4 712 000,00
	Аукцион
	5%
	Открытая
	Эксплуатационные обязательства, предусмотренные Федеральным законом №35-ФЗ от 26.03.2023 «Об электроэнергетике»
	942 400,00

	10
	Сооружение электроэнергетики ВЛ-0,4 кВ, ; протяжённостью 1287,0 п.м., по адресу: с.Рязановка ул.Молодёжная(жилые дома)
	1 705 000,00
	Аукцион
	5%
	Открытая
	Эксплуатационные обязательства, предусмотренные Федеральным законом №35-ФЗ от 26.03.2023 «Об электроэнергетике»
	341 000,00

Глава Подлесновского

муниципального образования                                                                                                       С.А. Кузьминова